
Quinta, 03 de Fevereiro de 2022 | ANO: 2 | Nº 191 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO ............................................................................................ 2

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO PP 001/2022 ............................................................................ 2
CÂMARA MUNICIPAL ....................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 .............................................................................................. 2

Página 1/3



Quinta, 03 de Fevereiro de 2022 ANO: 2 | Nº 191
ISSN 2764-1627 

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO PP 001/2022

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO:

Pregão Presencial nº 001/2022 – CPL OBJETO: Aquisição

eventual e futura de combustível na bomba para a

Administração Pública Municipal. Aos dois dias do mês de

Fevereiro de 2022 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos),

na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações,

situada na Rua Padre Cícero nº 51 Centro, Prefeitura

Municipal de São Francisco do Brejão - MA, se fez

presente o Pregoeiro Municipal Sr. Genilson Alves de

Sousa e os membros da equipe de apoio Sr. Lucas Silva

Alencar e Sr. Renato Nunes Lima. Foi instalada a sessão de

abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Atestou-se o

não comparecimento de qualquer interessado em contratar

com a administração pública. Dessarte, o feito é declarado

DESERTO. Não havendo qualquer contestação e nada mais

a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Lucas Silva Alencar,

lavrei e assino a presente ata. GENILSON ALVES DE

SOUSA – PREGOEIRO, LUCAS SILVA ALENCAR –

EQUIPE DE APOIO, RENATO NUNES LIMA – EQUIPE

DE APOIO.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $w9eaxUrqdBi

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2022-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO/MA, CNPJ nº

01.616.682/0001-24. CONTRATADO: E N DE FREITAS

REFRIGERAÇÕES, CNPJ/MF n.º 24.296.706/0001-00;

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de manutenção de sistema de centrais

de ar-condicionado, ventilação e refrigeração, para atender

as necessidades Câmara Municipal de São Francisco do

Brejão - MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.326,85

(dezessete mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta e

cinco centavos). VIGENCIA: A contar de 02/01/2022 até

31/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: ORGÃO: 11 – Câmara

Municipal. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – Câmara

Municipal de São Francisco do Brejão. CLASSIFICAÇÃO

FUNCIONAL: 01.031.0001.2001 – Manutenção da Câmara

Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Francisco

Antônio de Araújo Vale Borges, portador do RG nº

047295242013-3 SSP/MA e CPF nº 403.290.033-72, e pelo

CONTRATADO: Sr. Edilberto Nunes de Freitas, portador

do RG n.º 021153052002-5 SSP-MA e do CPF n.º

968.256.693-20. São Francisco do Brejão/MA, 02 de

fevereiro de 2022. TRANSCRIÇÃO: Francisco Antonio de

Araújo Vale Borges – Presidente da Câmara.

Publicado por: Francisco Antônio de Araújo Vale Borges

Código identificador: $d6souqv6kH5

Página 2/3



Quinta, 03 de Fevereiro de 2022 ANO: 2 | Nº 191
ISSN 2764-1627 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:03.02.2022 18:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO PP 001/2022


	CÂMARA MUNICIPAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-03T18:08:20-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




